
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251

C.U.P. : C94D22000940006

Vedi segnatura di protocollo

All’Albo
Al Sito web

Oggetto:   DECRETO  DI  ASSUNZIONE  DEL  RUOLO  DI  DIREZIONE  E
COORDINAMENTO  PROGETTO  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251  -  Fondi  Strutturali
Europei  –  Avviso pubblico del  M.I.  prot.n.  38007 del  25 maggio 2022 per  la  realizzazione di
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251

CUP: C94D22000940006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59 ;
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165 recante  “Norme generali   sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018).
VISTA la  circolare  n.  2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020
VISTE la delibera n. 50 del Collegio Docenti del 30/06/2022 e del Consiglio di istituto n. 40 del
29.06.2022 di adesione al progetto PON;
VISTO ll Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della
Commissione Europea;
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;
VISTO il progetto presentato dall’Istituto, candidatura n. 1087363 - 38007 del 27/05/2022 - FESR
REACT EU  -  Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola  dell'infanzia,   per  il  quale  risultano
acquisite le delibere di adesione del Collegio dei Docenti n. 50 del 30/06/2022 e del Consiglio di
Istituto n. 40 del 29/06/2022;
VISTA la nota Prot. Prot. AOOGABMI - 72962 Roma, 05/09/2022 con la quale si autorizza il
seguente  progetto:  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia” , con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di euro 75.000,00; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale
Europeo; 
VISTA l’autorizzazione  prot.  AOODRLA  n.  0021121  del  06/06/2019  Dirigente  dell’  Ufficio
scolastico  Regionale   del  Lazio  allo  svolgimento  di  incarico  aggiuntivo  di  Direzione  e
Coordinamento/Progettazione e Collaudo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-
2020;
VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n 14 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il
PTOF per il triennio 2022/2025 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del  17/11/2022 con la
quale è stata approvato l’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2022/2023;

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10/02/2022, di approvazione del Programma Annuale
Esercizio finanziario 2022;
VISTO il proprio decreto prot. n. 9532 del 08/09/2022, di assunzione in bilancio e inserimento nel
Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento autorizzato;
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e direzione del
progetto;
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale;
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere tali funzioni;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di  conferire  a  se  stesso,  GABRIELLA  DI  MARCO,  nata  a  Roma  il  29/04/1957  –  C.F.
DMRGRL57D69H501W,  in  virtù  della  qualifica  dirigenziale  ricoperta  e  sulla  scorta  di  finanziamenti
esterni (ex. art. 19 c. 3 CCNL 11/04/2006), l’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento del progetto
di seguito indicato:

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251
Titolo Modulo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Codice identificativo 
CUP

C94D22000940006

Totale Autorizzato 
Progetto

€ 75.000,00 IVA INCLUSA

Fonte del 
finanziamento

Programma  Operativo  Nazionale  2014-2020  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR)

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le Azioni afferenti al
corretto espletamento del progetto, dall’autorizzazione del Progetto fino alla sua completa realizzazione.

Per lo svolgimento dell’incarico verrà corrisposto un compenso pari a 11 giornate. Il compenso pari a €
150,00 lordo dipendente (corrispondente ad € 199,05 lordo Stato) è riferito a giornata calcolata su 6 ore ai
sensi della Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio
2009. 
Nello specifico:

 Dirigente scolastico per le ore di coordinamento e direzione al costo unitario lordo dipendente di €
25,00  per 66 ore, per un complessivo di € 1.650,00.

Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti.

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà corrisposto
a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione scolastica dei finanziamenti
previsti.

Il  presente  documento  viene  pubblicato  mediante  affissione  all’Albo,  e  sul  sito  web  dell’Istituzione
Scolastica all’indirizzo: www.icleonardodavinciguidonia.edu.it   .

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013547 - 13/12/2022 - I - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it
http://www.icleonardodavinciguidonia.edu.it/

	Vedi segnatura di protocollo
	DECRETA

		2022-12-13T20:20:23+0100
	GABRIELLA DI MARCO




